

**CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE EL COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL ING. ABEL ROJO MUÑOZ EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL CONALEP HIDALGO" Y POR LA OTRA LA PERSONA FÍSICA EL C. JUAN MANUEL TORRES DURAN, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR" Y EN SU CONJUNTO "LAS PARTES" AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:**

## DECLARACIONES

Pág.  
| 1

### 1. "EL CONALEP HIDALGO"

1.1 El Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo es un Organismo Descentralizado de la Administración Pública del Estado de Hidalgo, con personalidad jurídica y patrimonio propios; que forma parte del Sistema Nacional de Colegios de Educación Profesional Técnica, creado por decreto del Gobierno Estatal de fecha 24 de junio de 1999, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado el 28 de junio de 1999, reformado por Decreto de fecha 20 de enero de 2015 y publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Hidalgo el 02 de Febrero de 2015.

1.2 Que tiene por objeto impartir Educación Profesional Técnica Bachiller, cursos de capacitación, servicios de evaluación con fines de certificación y actualización técnica para formar personas que contribuyan al desarrollo social, económico, científico, cultural y humanístico del Estado, de acuerdo con los requerimientos y necesidades del sector productivo.

1.3 Que para garantizar el logro de los objetivos tendrá entre sus atribuciones, según lo establecido en el artículo 6° fracciones XXII y XXXII del Decreto de fecha 20 de enero de 2015 y publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Hidalgo el 02 de febrero de 2015, que reforma su decreto de creación, las siguientes:

XXII Celebrar todo tipo de instrumentos legales públicos y privados que se requieran para el cumplimiento de su objeto;

XXXII Las demás que sean afines a su naturaleza o que se deriven del presente decreto y demás normatividad aplicable.

1.4 Derivado del proceso de federalización de los servicios de educación profesional técnica, fue creado en Hidalgo, el sistema "CONALEP HIDALGO".

SUBDIRECCIÓN DE APOYO JURÍDICO

Lcda. Susana Encarnación Cortés

Revisado por cuanto hace al aspecto jurídico

Cto. Ex Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautila, San Agustín Tlaxiaca, Hgo. C. P. 42160.

Tels.: (771) 718 6178 y 718 6168 www.conalephidalgo.edu.mx www.hidalgo.gob.mx



- 1.5 El **ING. ABEL ROJO MUÑOZ**, en su carácter de Director General del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo; acredita su personalidad jurídica con el nombramiento que le fue otorgado por el Gobernador del Estado de Hidalgo el **LIC. JULIO RAMÓN MENCHACA SALAZAR**, de fecha primero de agosto del 2023, por lo que cuenta facultades suficientes para suscribir el presente instrumento de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Decreto que Reforma diversas disposiciones al Decreto por el que se crea el Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, publicado el 02 de Febrero del año 2015.
- 1.6 El **Ing. Camilo Cesar Soto Hernández, Encargado de la Dirección de Administración de Recursos** por oficio OPD/736/2024 del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, interviene en la celebración del presente contrato como "**Área Administrativa y Contratante**" del mismo, conforme a sus funciones establecidas en su Estatuto Orgánico.
- 1.7 Para los efectos legales a que haya lugar, señala como domicilio el ubicado en **Circuito Ex Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, Código Postal 42160**, con Registro Federal de Contribuyentes **CEP990629K16**.
- 1.8 Que cuenta con los recursos económicos necesarios, considerando la disponibilidad presupuestaria autorizada mediante oficios SH/0104/2024, SH/0046/2024, SH/1599/2024, SH/2553/2024 y SH/0261/2024, emitido por la Secretaría de Hacienda, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 40 de la Ley de Presupuesto y Contabilidad Gubernamental del Estado de Hidalgo.
- 1.9 Que para el cumplimiento de las funciones que se le confieren, requiere de la compra de **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES** de la persona física denominada: **JUAN MANUEL TORRES DURAN**.

## 2. DECLARA "EL PROVEEDOR"

2.1 Que el **C. JUAN MANUEL TORRES DURAN**, es una persona física debidamente registrada de conformidad con las leyes mexicanas ante el Registro Federal de Contribuyentes, con **R.F.C. TODJ680620N41**, lo que acredita con el Acuse de Movimientos de Actualización de Situación Fiscal expedido a su favor por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, así como también con identificación consistente en la credencial para votar emitida por el INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL número [REDACTED], con **CURP TODJ680620HHGRRN06** documento que se exhibe en original en la firma del presente instrumento jurídico para cotejo, agregando como constancia legal copia simple del mismo para constancia.

SUBDIRECCIÓN DE APOYO JURÍDICO

Lcda. Susana Encarnación Cortés

Revisado por cuánto hace al aspecto jurídico

Cto. Ex Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla, San Agustín Tlaxiaca, Hgo. C. P. 42160.

Tels.: (771) 718 6178 y 718 6168 www.conalephidalgo.edu.mx www.hidalgo.gob.mx





2.2 Manifiesta que tiene capacidad jurídica para contratar y reúne las condiciones técnicas y económicas suficientes y necesarias para obligarse a la prestación de los servicios objeto del presente contrato.

2.3 Que cuenta con los recursos humanos, financieros, materiales y técnicos necesarios y suficientes para proporcionar el servicio materia de este contrato, ya que tiene capacidad jurídica para contratar y obligarse a la entrega de los bienes objeto del presente contrato.

2.4 Dentro de su objeto social, se encuentra entre otros la venta de Comercio al por menor en ferreterías y tlapalerías.

2.5 Que tiene su domicilio fiscal ubicado en: **AVENIDA TEPEYACAPA NUMERO S/N, COL. BARRIO TEPEYACAPA, METZTITLAN, HIDALGO, C.P. 43350**; y Registro Federal de Contribuyentes **R.F.C. TODJ680620N41** como lo acredita con la cédula fiscal que anexa al presente contrato.

2.6 Que conoce plenamente el contenido de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, las normas y disposiciones vigentes que rigen la celebración de este contrato.

2.7.- Mediante fallo de fecha 18 de octubre del 2024, se le adjudica el presente contrato derivado del **Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. EA-913003989-N306-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES** para surtir un concepto, el No. 1, integrado por sesenta subconceptos los No. del 1 al 60, que se identifica en el Pedido **CONALEP/47/2024**.

2.8 Que cuenta con Registro en el Padrón De **Proveedores N° 864-15**.

2.9 Que conoce plenamente el contenido de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, las normas y disposiciones vigentes que rigen la celebración de este contrato.

**3.- "LAS PARTES" DECLARAN:**

3.1.- Que se reconocen mutuamente la personalidad con la que se ostentan, la que bajo protesta de decir verdad manifiestan no les ha sido revocada, ni modificada en forma alguna.

3.2.- Que, en atención a lo expuesto, están conformes con sujetarse a las siguientes:

## CLÁUSULAS

**Primera.** - OBJETO DEL CONTRATO. "EL CONALEP HIDALGO" adquiere en ejercicio del recurso señalado en las declaraciones y "EL PROVEEDOR" se obliga a entregar de acuerdo con las especificaciones convenidas en las bases, anexos y ofertas del **Procedimiento a la Licitación Pública Nacional No. EA-913003989-N306-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES**, para surtir un concepto, el No. 1, integrado por sesenta subconceptos los No. del 1 al 60 que se identifica en el Pedido **CONALEP/47/2024**.

La entrega será de 10 días hábiles posteriores a la firma del presente contrato, realizándose una sola entrega de los bienes, deberá de entregar evidencia fotográfica (10 fotografías) por cada una de las entregas de los bienes, según Anexo Técnico B.

**Segunda.** - "EL CONALEP HIDALGO", cubrirá a "EL PROVEEDOR" la cantidad de **\$213,603.26 (DOSCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 26/100 M.N)** incluido el I.V.A., como pago total del objeto de este contrato, misma que será cubierta en moneda nacional, se realizara el trámite de pago, una vez recibido la totalidad de los bienes a entera satisfacción de los planteles y Dirección General del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, previa entrega de la facturas de los archivos (XML, PDF) vía correo electrónico [yramirez.admopd@hgo.conalep.edu.mx](mailto:yramirez.admopd@hgo.conalep.edu.mx), de acuerdo al Anexo Técnico B, acompañada con la remisión con la leyenda recibí bienes a entera satisfacción, fecha, nombre, cargo y firma del responsable, misma que será entregada en el Área de Adquisiciones del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, mediante transferencia electrónica de recursos al número de cuenta bancaria [REDACTED] sucursal **1683 CENTRO PYME PACHUCA SUR**, con Clabe Interbancaria [REDACTED], de la Institución Bancaria [REDACTED] a nombre de **JUAN MANUEL TORRES DURAN** con correo electrónico [ferre-metz@hotmail.com](mailto:ferre-metz@hotmail.com) [torman37@hotmail.com](mailto:torman37@hotmail.com) dicha transferencia se realizará a los **15 días hábiles** a entera satisfacción del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo.

El precio es fijo hasta el término de la vigencia del contrato, por lo que no se admitirán ajustes o incrementos.

**Tercera.** - "LAS PARTES" reconocen expresamente que en el precio pactado se encuentra incluido los gastos por concepto de fletes, seguros, maniobras de carga y descarga de los bienes, hasta el lugar de entrega, a cargo del proveedor y bajo su responsabilidad del daño que puedan sufrir los mismos durante su traslado.

**Cuarta.** - La **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES** objeto de este contrato, se ajustan estrictamente a las especificaciones generales y técnicas que han sido presentadas por "EL PROVEEDOR" y aceptadas por "EL CONALEP HIDALGO", mismas que se detallan en el pedido oficial **CONALEP/47/2024** que se agregan al presente como parte integral del mismo.

**Quinta.** - "EL PROVEEDOR" se obliga a realizar la entrega total de los artículos dentro de los **10 días hábiles** posteriores a la firma del contrato, misma que se hará de acuerdo con el Anexo Técnico B, se anexa al presente en los siguientes domicilios:

1. **DIRECCION GENERAL**, Ubicado en Circuito Ex Hacienda de la Concepción lote 17 San Juan Tilcuautla, Mpio., de San Agustín Tlaxiaca, Hgo., C.P. 42160.
2. **PLANTEL PACHUCA I**, Ubicado en Parque Industrial Canacintra S/N, Colonia Chacón, C.P. 42083, Mineral de la Reforma, Hgo.
3. **PLANTEL PACHUA II**, Ubicado en Carretera a Cd. Sahagún km 4.5, Parque Industrial CANACINTRA, Col. El Chacón. C.P. 42083.
4. **PLANTEL TEPEJI DEL RIO**, Ubicado en Autopista México-Querétaro Km. 72 Col. Noxtongo Tepeji del Río, Hgo. C.P 42850.
5. **PLANTEL TIZAYUCA**, Ubicado, en Calle Oriente 3, Sur 2, Lote 3, Ciudad Industrial, Tizayuca Hgo., C.P. 43800.
6. **PLANTEL TULANCINCO**, Ubicado en, Carr. Tulancingo-Acatlán Km. 4.5 Col. Jaltepec, C.P. 43700, Tulancingo, Hgo.
7. **PLANTEL VILLA DE TEZONTEPEC**, Ubicado en v. Juan Escutia S/N, C.P. 43880, Villa de Tezontepec, Hgo.

Pág.  
| 5

En un horario de **8:30 a 15:00 de lunes a viernes.**

**Sexta.** - "EL PROVEEDOR" se obliga a realizar la entrega de los **bienes** conforme a lo convenido y aprobado por "**LAS PARTES**" que firman este instrumento.

**Séptima.** - "EL PROVEEDOR" responderá de los defectos y de la calidad de los bienes, comprometiéndose a sustituirlos por otros que cumplan con las especificaciones requeridas en las bases, garantizando dicha responsabilidad mediante **cheque certificado y/o fianza** a favor del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, por un **10% del importe total del contrato**, que también responderá por la oportuna entrega de los bienes, calidad y especificaciones requeridas, se podrá exceptuar a la empresa de presentar la garantía de cumplimiento del mismo, en el caso de que las entregas sean inmediatas a más tardar dentro de los **tres días hábiles** siguientes a la firma del mismo.

**Octava.** - En caso de que "EL PROVEEDOR" no entregue de acuerdo a las especificaciones convenidas en las bases, anexos y ofertas del **Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. EA-913003989-N306-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES** a entera satisfacción de "EL CONALEP HIDALGO" en el plazo previsto, esté retendrá y aplicará en favor del erario estatal como pena convencional el equivalente a 3 (Tres) al millar sobre el precio del bien de entregar por cada día natural de atraso que transcurra desde la fecha fijada para su entrega o hasta la entera satisfacción de "EL CONALEP HIDALGO", independientemente que podrá optar por exigir el cumplimiento.

SUBDIRECCIÓN DE APOYO JURÍDICO

Lcda. Susana Encarnación Cortés

Revisado por cuanto hace al aspecto jurídico

Cto. Ex Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla, San Agustín Tlaxiaca, Hgo. C. P. 42160.

Tels.: (771) 718 6178 y 718 6168 [www.conalephidalgo.edu.mx](http://www.conalephidalgo.edu.mx) [www.hidalgo.gob.mx](http://www.hidalgo.gob.mx)





**Novena.** - "EL PROVEEDOR" solo podrá ser relevado del pago de la pena convencional cuando demuestre satisfactoriamente a "EL CONALEP HIDALGO" que no le fue posible realizar oportunamente el suministro de los materiales y por causas de fuerza mayor ajenas a su voluntad.

**Décima.** - Este contrato podrá ser rescindido de pleno derecho por "EL CONALEP HIDALGO" sin necesidad de resolución judicial en términos del Código Civil para el estado de Hidalgo y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, mediante simple aviso dado por escrito a "EL PROVEEDOR" sin perjuicio de hacer efectivas las penas pactadas para el caso de incumplimiento, en los siguientes casos:

- A) Si "EL PROVEEDOR" pretende entregar la **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES**, objeto del presente contrato con especificaciones diferentes a las solicitadas.
- B) Por falta de cumplimiento oportuno en la entrega de la **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES**
- C) Por incumplimiento de cualquiera de las cláusulas del presente instrumento.

**Décima Primera.** - "EL CONALEP HIDALGO" En términos del artículo 77 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Hidalgo en su penúltimo párrafo designa como responsable para el seguimiento y verificación del cumplimiento del presente contrato al servidor público el **C. Ricardo Alejandro Méndez Hidalgo**, subdirector de Infraestructura de la **Dirección de Administración de Recursos del "CONALEP HIDALGO"**.

**Décima Segunda.** - "LAS PARTES" manifiestan que el presente contrato es producto de la buena fe, por lo que realizarán todas las acciones posibles para su cumplimiento, en caso de presentarse alguna controversia sobre su interpretación, cumplimiento y ejecución, ésta será resuelta de común acuerdo en primer término.

En caso de que la controversia subsista, las partes convienen que para la interpretación, cumplimiento y ejecución del presente contrato, se someterán a lo establecido en el Código Civil vigente para el Estado de Hidalgo y expresamente a la competencia de los Tribunales Civiles de la Ciudad de Pachuca de Soto, en el estado de Hidalgo por lo que renuncian a cualquier otro fuero que por razón de su domicilio presente, futuro o por otra circunstancia pudiere corresponderles, con excepción de las obligaciones derivadas del presente contrato, "EL CONALEP HIDALGO" no adquiere ni reconoce otras distintas a favor de "EL PROVEEDOR" por estar frente a un contrato de naturaleza civil.

Previa lectura del presente contrato, estando "LAS PARTES" debidamente enteradas del contenido y alcance de todas y cada una de sus declaraciones, libremente manifestadas, así como del contenido y alcance de las cláusulas que se han otorgado, se obligan legalmente a firmar 4 ejemplares al calce y rubricar cada una de sus hojas, en el Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, el día **31 de octubre del año dos mil veinticuatro**.



**POR "EL CONALEP HIDALGO"**

**POR "EL PROVEEDOR"**

Pág.  
| 7

**ING. ABEL ROJO MUÑOZ**  
Director General

**JUAN MANUEL TORRES DURAN**

**ÁREA ADMINISTRATIVA Y CONTRATANTE**

**ING. CAMILO CESAR SOTO HERNÁNDEZ**  
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE  
ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS DEL  
CONALEP HIDALGO

Las firmas que anteceden pertenecen al **CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES** Número **N.C. CONALEPH/54/2024** que celebran por una parte el **COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO**, representado en este acto por el **ING. ABEL ROJO MUÑOZ**, en su carácter de Director General de CONALEP Hidalgo, y por la otra la persona física el **C. JUAN MANUEL TORRES DURAN**, firmado en San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo el día **31 de octubre del año dos mil veinticuatro** y que consta de **7** fojas útiles impresas por una sola de sus caras.





PROVEEDOR: JUAN MANUEL TORRES DURAN

REG. PROV.NO. 864-15

PEDIDO NUM CONALEP/47/2024

REPRESENTANTE: JUAN MANUEL TORRES DURAN  
 R.F.C. TODJ80620N41

TEL.NO. 7747431575

FECHA: 31-oct-24

DIRECCIÓN: AVENIDA TEPEYACAPA, S/N BARRIO DE TEPEYACAPA, C.P. 43350

POBLACIÓN: METZTITLAN, HIDALGO

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: LICITACION PUBLICA NACIONAL

Concepto	Sub concepto	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	1	1	Paquete	3 pinzas para electricista, con pinza de corte diagonal de 7 pulgadas 207, alta palanca de 9 pulgadas y punta cónica de 8 pulgadas Marca Urrea	\$1,280.00	\$1,280.00
	2	2	Pieza	Aspersor tipo cañón de 1.5 pulgadas, con tres boquillas por cañón del número 14,16 y 18 (cañón con rotación uniforme circular y con sectores de extensión variable, provisto de toberas intercambiables y de un quiebra chorro que se puede calibrar con interferencia fija o intermitente) con tripe Marca Deapsa	\$4,649.00	\$9,298.00
	3	1	Pieza	Bomba de agua tipo multi-etapas horizontal 2 HP, 1/60/230 voltios, con succión de 1 1/2 pulgadas y descarga de 1 1/2 pulgadas. Marca Altamira	\$4,913.00	\$4,913.00
	4	4	Pieza	Bote de basura con llantas - 95 galones, tapa de plástico con bisagras controla la basura y los olores, llantas de 10 pulgadas, tamaño largo x ancho x alto 37 x 29 x 46 pulgadas Marca Zing	\$5,784.00	\$23,136.00
	5	3	Pieza	Broca para metal de 1/8 de pulgada Marca Urrea	\$24.00	\$72.00
	6	6	Pieza	Brocha cerda suave de 1 pulgada con mango de plástico Marca Truper	\$21.00	\$126.00
	7	29	Pieza	Brocha cerda suave de 2 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	\$30.00	\$870.00
	8	49	Pieza	Brocha cerda suave de 4 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	\$67.00	\$3,283.00
	9	22	Pieza	Brocha cerda suave de 6 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	\$99.00	\$2,178.00
	10	1	Pieza	Carretilla reforzada con llanta impenchable de 16 pulgadas, reforzada con bastidor metálico de 80 Litros y llanta impenchable de poliuretano en color azul. Cuenta con una concha de calibre 20 y pintura electrostática termo endurecida para una mayor duración. Su diseño plano tipo embudo facilita el manejo de los materiales al vaciar, despachar y limpiar la carretilla. La concha tiene un engargolado perfecto que le otorga mayor rigidez y evita deformaciones. Marca Truper	\$1,765.00	\$1,765.00
	11	2	Pieza	Carrito estándar para el aseo dimensiones ancho x profundidad x alto 22 x 46 x 38 pulgadas, se desliza fácilmente por el piso, espacio para todas sus herramientas con 3 repisas, ganchos y soportes, bolsa de vinil con cierre, llantas posteriores de 6 pulgadas no dejan marcas, llantas giratorias de 3 pulgadas en el frente, Marca Rubbermaid	\$6,120.00	\$12,240.00
	12	6	Pieza	Cautín tipo lapiz 50 W industrial Marca Truper	\$297.00	\$1,782.00
	13	5	Pieza	Cinzel de corte frío, fabricado en metal de alta calidad y resistente a impactos. Sus dimensiones son 1.7 x 15.2 cm (1/2 x 6 pulgadas). Marca Truper	\$60.00	\$300.00
	14	20	Paquete	Cincho plástico color natural, 18 libras, 10 centímetros, bolsa con 100 piezas. Marca Truper	\$36.00	\$720.00
	15	57	Paquete	Cincho plástico color natural, 18 libras, 15 centímetros, bolsa con 100 piezas, Marca Truper	\$30.00	\$1,710.00
	16	16	Pieza	Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	\$7.00	\$112.00
	17	2	Pieza	Contenedor de basura polipropileno con ruedas con capacidad de almacenamiento de 135 litros dimensiones 53x60x77 centímetros y un peso de 4.450 kilogramos. Marca Plastic Trends	\$1,542.00	\$3,084.00
	18	2	Pieza	Cortadora de metales, con 1 disco, capacidad/tamaño 52x40x26 centímetros, potencia 2200 W, 127 V, peso de 14.580 kilogramos Marca Bosh	\$3,411.00	\$6,822.00
	19	1	Pieza	Destornillador de impacto, fabricado con un motor sin escobillas que le proporciona alto rendimiento, 1700 pulgadas libras de torque, 3200 impactos por minuto y una velocidad máxima de 2800 revoluciones por minuto, Marca Dewalt	\$5,161.43	\$5,161.43
	20	2	Juego	Destornilladores de precisión acero 6 piezas, cabezal giratorio, cuerpo metálico acanalado, puntas de acero endurecida y templadas con acabado pavonado, Marca Stanley	\$402.00	\$804.00
	21	12	Pieza	Disco abrasivo de corte de metal de 4 1/2 pulgadas por 1.6 milímetros Marca Austromex	\$54.00	\$648.00
	22	5	Pieza	Escalera de tijera de fibra de vidrio uso industrial de 2.44 mts, 7 peldaños más la plataforma con escalones por un solo lado, capacidad de carga 225 Kg. Marca Cuprum	\$3,656.00	\$18,280.00
	23	2	Pieza	Escalera tijera de aluminio de 4 pies de altura, fabricada en aluminio y cuenta con 3 peldaños que permiten un alcance máximo de trabajo de 2.58 metros, capacidad de carga de 150 kg máximo, tacones con suela de goma que previenen derrapes, peldaños con superficie antiderrapante y tirantes antipellizcos. Marca Cuprum	\$1,381.00	\$2,762.00
	24	6	Pieza	Escuadra magnética 5 pulgadas para soldar, capacidad 70 kg, Marca Truper	\$287.00	\$1,722.00
	25	1	Pieza	Esmeriladora angular de 9 pulgadas de 6500 revoluciones por minuto y 2200 watts, Marca Truper	\$3,272.00	\$3,272.00
	26	6	Pieza	Esmeriladora angular de 12000 RPM y 900 Watts, Marca Truper	\$1,584.00	\$9,504.00
	27	6	Pieza	Flexómetro de 3 metros con cinta de 1/2 pulgada, su carcasa de ABS y cubierta de TPR resisten impactos, Marca Truper	\$83.00	\$498.00
	28	2	Rollo	Hilo alma de acero 3 milímetros 250 metros redondo para desbrozadora, Marca Truper	\$1,341.00	\$2,682.00
	29	4	Rollo	Hilo dual para desbrozadora, 3 mm x 51 metros, Marca Truper	\$205.00	\$820.00
	30	2	Juego	Juego de 9 llaves hexagonales plegables (5/64 pulgadas, 3/32 pulgadas, 7/64 pulgadas, 1/8 pulgadas, 9/64 pulgadas, 5/32 pulgadas, 3/16 pulgadas, 7/32 pulgadas, 1/4 pulgadas), Marca Truper	\$147.00	\$294.00
	31	2	Juego	Juego de brocas para concreto 5 piezas, (1) 5/32 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 1/4 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 5/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/8 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, Marca Truper	\$333.00	\$666.00
	32	4	Juego	Juego de desarmadores con agarre cómodo - 6 piezas, mango de dos materiales para comodidad y seguridad superiores, puntas de óxido negro magnético, incluye planos de 3/16 pulgadas, 1/4 pulgadas, 5/16 pulgadas y de cruz 1, 2, 3. Marca Urrea	\$491.00	\$1,964.00
	33	4	Juego	Juego de desatornilladores de 10 piezas versátiles para diferentes usos, incluye puntas variadas para precisión con mango ergonómico. Marca Truper	\$1,015.00	\$4,060.00



1	34	1	Juego	Juego de herramientas de mano de 210 piezas con caja de herramientas de plástico y organizador de almacenamiento incluye: - 1 martillo de 8 onzas; 1 llave ajustable de 8 pulgadas; 1 tijera de corte de 20 cm; 1 x nivel de torpedo de 9 pulgadas - 1 alicates de 20,3 cm; 1 alicates de punta larga de 15,2 cm; 1 alicates de combinación de 15,2 cm; 1 pelacables de 17,8 cm - 1 cuchillo de utilidad de 6 pulgadas; 10 piezas - hoja de cuchillo; 1 pieza - sierra para cortar de 10 pulgadas; 2 piezas - Hoja de sierra - 1 regla de acero inoxidable de 30,48 cm; 1 cinta métrica de 10 pies; 1 cinta aislante de PVC de 16 pies - 1pc - Kit surtido de tornillos de madera; 10pcs - Brida de cable Negro; 2pcs - Abrazadera de resorte de nylon - 1 destornillador de trinquete de 1/4 pulgadas; 1 conector de broca de 1/4 pulgadas; 1 varilla de extensión de enchufe de 3/8 pulgadas; 1 varilla de extensión de enchufe de 1/4 pulgadas - 1 trinquete de 72 dientes de 3/8 pulgadas; 1 adaptador de enchufe de 3/8 a 1/4 pulgadas; 1 enchufe de buija de 5/8 pulgadas - 2 destornilladores de 4 pulgadas: 6,0 mm, ranurado 6,0 mm; 2 destornilladores de 1-1/2 pulgada: 6,0 mm, ranurado 6,0 mm - 4 destornilladores de precisión: 3,0 mm, 2,4 mm; ranurado 3,0 mm, 2,4 mm - 6 llaves combinadas (mm): 8-10-12-13-14-15; 9 llaves hexagonales métricas (mm): 1.5-2-2.5-3-4-5-6-8-10 - 12 llaves de vaso métricas de 1/4" (mm): 4-4.5-5-5.5-6-7-8-9-10-11-12-13; 10 unidades de llaves métricas de 3/8 pulgadas (mm): 10-11-12-13-14-15-16-17-18-19 - 50 puntas de destornillador de 1/4 pulgada: Ranuras 3-4-5-6-7 (8 piezas); S1, S2, S3 (3 piezas); PH0, PH1, PH2, PH3 (11 piezas); Torx Star T8, T10 T15, T20, T25, T30, T35, T40 (15 piezas); Pozi P20, P21, P22, P23 (6 piezas); Hex H2.5, H3, H4, H5, H6, AD, ADP	\$2,897.00	\$2,897.00
	35	2	Pieza	Lijadora orbital aleatoria de 5 pulgadas, cuenta con un disco de raspado con capacidad de 7,000-12,000 revoluciones por minuto, funcional para una resistencia de 120 V e incluye un práctico estuche de tela para guardarla junto a sus accesorios, Marca Ryob	\$1,779.00	\$3,558.00
	36	2	Pieza	Machete 26 pulgadas, hoja fabricada en acero al alto carbono con acabado pulido, tratado térmicamente, lo que le proporciona dureza, flexibilidad y alta durabilidad cacha de plástico resistente al impacto, la hoja va a lo largo de la cacha y la cacha está soldada con ultrasonido para absorber impactos y reforzada con 4 remaches para máxima resistencia Marca Truper	\$94.00	\$188.00
	37	4	Pieza	Mallas sombra, toldo, para exteriores, reforzada (4x6) color beige, material de polietileno de alta densidad (HDPE), recubrimiento en las cuatro esquinas con cinta resistente para sol y lluvia, refuerzo en las cuatro esquinas para alta tensión, refuerzo en las cuatro esquinas con PVC, para proteger el cinturón de seguridad, cinturón de alta resistencia en las cuatro esquinas para una tensión uniforme bastilla todo el perímetro con doble costura con hilo monofilamento resistente a rayos UV, jaladeras cada metro del perímetro, ojillos de acero, duración mínima de 5 años contra exposición solar. Marca Lanceline	\$1,219.00	\$4,876.00
	38	2	Pieza	Martillo de bola de 16 oz , con cabeza forjada en acero al alto carbono y mango de goma, Marca Truper	\$258.00	\$516.00
	39	1	Pieza	Mini arco de aluminio para segueta 12 pulgadas, Marca Truper	\$91.00	\$91.00
	40	2	Pieza	Pala escarramán puño "Y", cabeza de acero de 19x53 centímetros, mango de madera con puño "Y" comfort grip, collar reforzado que permite un ensamble robusto, largo total 104 centímetros, Marca Truper	\$176.00	\$352.00
	41	2	Pieza	Pala redonda negra, cuenta con cabeza y arillo en metal de alta resistencia al impacto, un mango de madera con acabado liso y empuñadura tipo "Y". Marca Truper	\$228.00	\$456.00
	42	6	Pieza	Pinza de corte diagonal 6 pulgadas, con mandíbulas cortas y filos biselados que le permiten realizar cortes, refinamientos o desgastes de los cables, sus mangos recubiertos en plástico, Marca Truper	\$158.00	\$948.00
	43	12	Pieza	Pinza de punta y corte de 7 pulgadas, Marca Truper	\$119.00	\$1,428.00
	44	8	Pieza	Pinza para electricista 8 pulgadas de acero, Marca Truper	\$199.00	\$1,592.00
	45	5	Pieza	Pinza porta electrodo, mordaza de latón, 300 A, longitud 25 centímetros, calibre cable 2/0 AWG, peso 519 gramos. Marca Truper	\$297.00	\$1,485.00
	46	1	Pieza	Pinzas para electricista 9 pulgadas, permiten hacer cortes, doblar y sujetar cables durante la instalación eléctrica o mantenimiento, su cabeza cuadrada está hecha con acero de máxima durabilidad, medidas son 23 x 7 cm. Marca Truper	\$237.00	\$237.00
	47	1	Pieza	Pistola calafateadora para cartucho de 295 mililitros naranja, Marca Truper	\$99.00	\$99.00
	48	2	Pieza	Pistola para pintar por gravedad, vaso plástico de 1.4 milímetros, Marca Truper	\$1,289.90	\$2,579.80
	49	1	Pieza	Pistola remachadora, con 4 boquillas diferentes 4.76 mm, 3.96 mm, 3.17 mm y 2.38 mm, tapa de seguridad que retiene los pasadores expulsados para su posterior eliminación. Una presión de trabajo de 90 libras por pulgada cuadrada (PSI), un promedio de consumo de aire de 0.03 pies cúbicos estándar por minuto (SCFM). Está elaborada en metal para mayor durabilidad, en color negro con acabado mate, sus medidas son 27 x 16.3 x 8 cm. Incluye dos llaves y tapón I/M macho. Marca Husky	\$2,028.45	\$2,028.45
	50	2	Paquete	Remache pop inoxidable ala ancha 3/16 x 3/4 con 50 piezas. Marca Truper	\$100.00	\$200.00
	51	1	Pieza	Rotomartillo atornillador de 20 voltios y velocidad máxima de 1750 revoluciones por minuto, Marca Bosh	\$3,551.06	\$3,551.06
	52	13	Pieza	Rueda para diablo 9 pulgadas, doble balero, Marca Truper	\$185.00	\$2,405.00
	53	21	Pieza	Segueta bimetálica diente fino para arco 12 pulgadas, Marca Lenox	\$25.00	\$525.00
	54	25	Pieza	Segueta para arco 12 pulgadas x 1/2 pulgada de 18 dientes, Marca Lenox	\$33.00	\$825.00
	55	1	Pieza	Señal de piso estable 68 x 23.5 x 33.5 centímetros amarillo, Marca Rubbermaid	\$445.00	\$445.00
	56	1	Pieza	Sierra circular eléctrica con disco de 235 MM a 1650W para 110 V Marca Ridgid	\$4,310.00	\$4,310.00
	57	5	Pieza	Taladro percutor/atornillador de 1-1/4 de pulgada inalámbrico, para perforar y atornillar en materiales como hormigón, mampostería, madera o metal, voltaje de 18-20 volt, 0-7,650/25,500 golpes por minuto, torsión máxima de 371.73 a 212.41 pulgadas/libra. Marca Dewalt	\$3,436.00	\$17,180.00
	58	10	Pieza	Tijera para poda 58 centímetros, filo dentado, mangos tubulares, dimensiones (largo de mangos 27 centímetros x largo de hoja de 21 centímetros) Marca Truper	\$289.50	\$2,895.00
	59	3	Pieza	Tijera para ramas altas, con mangos ovalados de acero medidas de 70x54 centímetros, capacidad de corte de 45 milímetros. Marca Truper	\$385.00	\$1,155.00
	60	2	Litro	Tinta para metal presentación de 1 litro, Marca Vargas	\$245.00	\$490.00
				<b>SUB-TOTAL:</b>	<b>\$184,140.74</b>	
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$29,462.52</b>	
				<b>TOTAL</b>	<b>\$213,603.26</b>	

(DOSCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 26/100 M.N)

**CONDICIONES DE PAGO:**

Se realizará el trámite de pago, una vez recibido la totalidad de los bienes a entera satisfacción de los planteles y Dirección General del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, previa entrega de la facturas de los archivos (XML, PDF) vía correo electrónico yramirez.admpod@hgo.conatep.edu.mx, de acuerdo al Anexo Técnico B, acompañada con la remisión con la leyenda recibí bienes a entera satisfacción, fecha, nombre, cargo y firma del responsable, misma que será entregada en el Área de Adquisiciones del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, ubicado en Circuito Ex Hacienda de la Concepción Lote 17, San Juan Tlilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, Código postal 42160, en un horario de lunes a viernes de 9: 00 a 15:00 horas, lo anterior para su revisión y validación.

Deberá de entregar evidencia fotográfica (10 fotografías) por cada una de las entregas de los bienes

**TIEMPO DE ENTREGA:** 10 días hábiles posteriores a la firma del contrato y se realizará una sola entrega.

**LUGAR DE ENTREGA:** De acuerdo al Anexo Técnico B.

- 1.DIRECCION GENERAL CIRCUITO EX HACIENDA DE LA CONCEPCION LOTE 17, SAN JUAN TILICUAUTLA, MPIO. SAN AGUSTIN TLAXIACA HGO. C.P 42160.
- 2.PLANTEL TIZAYUCA UBICADO, CALLE ORIENTE 3 SUR 2 LOTE 3 CIUDAD INDUSTRIAL TIZAYUCA HGO., C.P. 43800;
- 3.PLANTEL PACHUCA II UBICADO EN AV. PRINCIPAL S/N FRACC. LOMAS NUEVA AIROSA PACHUCA, C.P. 42083;
- 4.PLANTEL PACHUCA I UBICADO EN PARQUE INDUSTRIAL CANACINTRA S/N, COLONIA CHACON, C.P. 42083, MINERAL DE LA REFORMA, HGO;
- 5.PLANTEL VILLA DE TEZONTEPEC UBICADO EN AV. JUAN ESCUTIA S/N, C.P. 43880, VILLA DE TEZONTEPEC, HGO.
- 6.PLANTEL TULANCINGO UBICADO EN, CARR. TULANCINGO-ACATLÁN KM. 4.5 COL. JALTEPEC C.P. 43700, TULANCINGO, HGO;
- 7.PLANTEL TEPEJI DEL RIO UBICADO EN AUTOPISTA MÉXICO-QUERÉTARO KM. 72 COL. NOXTONGO TEPEJI DEL RIO, HGO. C.P 42850;

**HORARIO DE ENTREGA:** DE 8:30 A 15:00 HRS. DE LUNES A VIERNES

**NOTA:** ASENTAR EN LA FACTURA EL NÚMERO DE ESTE PEDIDO



REVERSO DE PEDIDO CONALEP/47/2024

OBSERVACIONES: PARA TRÁMITE DE PAGO, DEBERÁ PRESENTAR LA FACTURA ORIGINAL SELLADA

EL COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO, ELABORA EL PRESENTE PEDIDO COMO RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. EA-913003989-N306-2024, PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO.

ELABORA

ING. CAMILO CÉSAR SOTO HERNÁNDEZ  
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE  
RECURSOS DE CONALEP HIDALGO

AUTORIZA

ING. ABEL ROJO MUÑOZ  
DIRECTOR GENERAL DE CONALEP HIDALGO

EL PROVEEDOR ACEPTA DE CONFORMIDAD LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA Y SE OBLIGA A SU CUMPLIMIENTO EN LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS Y RESPONDER DE LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS BIENES Y DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y DE CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE SE HUBIERE INCURRIDO EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN EL PRESENTE PEDIDO.

JUÁN MANUEL TORRES DURÁN  
TCUJ80620N41

SELLO Y FIRMA

NOTA: EL SURTIMIENTO EXTEMPORÁNEO DE ESTA ORDEN DE COMPRA CAUSARÁ UNA PENALIZACIÓN DEL 3 AL MILLAR POR CADA DÍA DE ATRASO, SIN PERJUICIO DE LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO.



Anexo Técnico B

Nombre plantel	Descripción	Unidad de medida	Cantidad
Dirección General	3 pinzas para electricista, con pinza de corte diagonal de 7 pulgadas 207, alta palanca de 9 pulgadas y punta cónica de 8 pulgadas Marca Urrea	Paquete	1
	Cincho plástico color natural, 18 libras, 10 centímetros, bolsa con 100 piezas. Marca Truper	Paquete	18
	Cincho plástico color natural, 18 libras, 15 centímetros, bolsa con 100 piezas, Marca Truper	Paquete	51
	Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	Pieza	1
	Destornilladores de precisión acero 6 piezas, cabezal giratorio, cuerpo metálico acanalado, puntas de acero endurecida y templadas con acabado pavonado, Marca Stanley	Juego	2
	Juego de herramientas de mano de 210 piezas con caja de herramientas de plástico y organizador de almacenamiento incluye: - 1 martillo de 8 onzas; 1 llave ajustable de 8 pulgadas; 1 tijera de corte de 20 cm; 1 x nivel de torpedeo de 9 pulgadas - 1 alicates de 20,3 cm; 1 alicates de punta larga de 15,2 cm; 1 alicates de combinación de 15,2 cm; 1 pelacables de 17,8 cm - 1 cuchillo de utilidad de 6 pulgadas; 10 piezas - hoja de cuchillo; 1 pieza - sierra para cortar de 10 pulgadas; 2 piezas - Hoja de sierra - 1 regla de acero inoxidable de 30,48 cm; 1 cinta métrica de 10 pies; 1 cinta aislante de PVC de 16 pies - 1pc - Kit surtido de tornillos de madera; 10pcs - Brida de cable Negro; 2pcs - Abrazadera de resorte de nylon - 1 destornillador de trinquete de 1/4 pulgadas; 1 conector de broca de 1/4 pulgadas; 1 varilla de extensión de enchufe de 3/8 pulgadas; 1 varilla de extensión de enchufe de 1/4 pulgadas - 1 trinquete de 72 dientes de 3/8 pulgadas; 1 adaptador de enchufe de 3/8 a 1/4 pulgadas; 1 enchufe de bujía de 5/8 pulgadas - 2 destornilladores de 4 pulgadas: 6,0 mm, ranurado 6,0 mm; 2 destornilladores de 1-1/2 pulgada: 6,0 mm, ranurado 6,0 mm - 4 destornilladores de precisión: 3,0 mm, 2,4 mm; ranurado 3,0 mm, 2,4 mm - 6 llaves combinadas (mm): 8-10-12-13-14-15; 9 llaves hexagonales métricas (mm): 1.5-2-2.5-3-4-5-6-8-10 - 12 llaves de vaso métricas de 1/4" (mm): 4-4.5-5-5.5-6-7-8-9-10-11-12-13; 10 unidades de llaves métricas de 3/8 pulgadas (mm):10-11-12-13-14-15-16-17-18-19 - 50 puntas de destornillador de 1/4 pulgada: Ranuras 3-4-5-6-7 (8 piezas); S1, S2, S3 (3 piezas); PH0, PH1, PH2, PH3 (11 piezas); Torx Star T8, T10 T15, T20, T25, T30, T35, T40 (15 piezas); Pozi P20, P21, P22, P23 (6 piezas); Hex H2.5, H3, H4, H5, H6, AD, ADP (7 piezas), Marca Truper, Pretul, Urrea, Surtek	Juego	1
	Martillo de bola de 16 oz , con cabeza forjada en acero al alto carbono y mango de goma, Marca Truper	Pieza	1
	Mini arco de aluminio para segueta 12 pulgadas, Marca Truper	Pieza	1
	Pinza de punta y corte de 7 pulgadas, Marca Truper	Pieza	3
	Segueta bimetalica diente fino para arco 12 pulgadas, Marca Lenox	Pieza	1
	Segueta para arco 12 pulgadas x 1/2 pulgada de 18 dientes, Marca Lenox	Pieza	1
	<b>Total</b>		Pieza
	Brocha cerda suave de 2 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	10
	Brocha cerda suave de 4 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	15
	Cincho plástico color natural, 18 libras, 10 centímetros, bolsa con 100 piezas. Marca Truper	Paquete	1
	Cincho plástico color natural, 18 libras, 15 centímetros, bolsa con 100 piezas, Marca Truper	Paquete	1

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

Pachuca	Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	Pieza	4
	Cortadora de metales, con 1 disco, capacidad/tamaño 52x40x26 centímetros, potencia 2200 W, 127 V, peso de 14.580 kilogramos Marca Bosh	Pieza	1
	Escalera de tijera de fibra de vidrio uso industrial de 2.44 mts, 7 peldaños más la plataforma con escalones por un solo lado, capacidad de carga 225 Kg. Marca Cuprum		
	*Uso seguro con electricidad *Tapa Raptor: mayor productividad en el uso de herramientas *Tirantes interiores. *Equipado con Shox (sistema de absorción de impactos) *Peldaños con superficie resistente a derrapes *Doble remache en peldaños *Bota Raptor (tacón resistente a derrapes) *Altura máxima de trabajo 3.74 mts	Pieza	1
	Escuadra magnética 5 pulgadas para soldar, capacidad 70 kg, Marca Truper	Pieza	2
	Esmeriladora angular de 9 pulgadas de 6500 revoluciones por minuto y 2200 watts, Marca Truper	Pieza	1
	Juego de desatornilladores de 10 piezas versátiles para diferentes usos, Incluye puntas variadas para precisión con mango ergonómico. Marca Truper	Juego	2
	Rueda para diablo 9 pulgadas, doble balero, Marca Truper	Pieza	9
	Taladro percutor/atornillador de 1-1/4 de pulgada inalámbrico, para perforar y atornillar en materiales como hormigón, mampostería, madera o metal, voltaje de 18-20 volt, 0-7,650/25,500 golpes por minuto, torsión máxima de 371.73 a 212.41 pulgadas/libra. Marca Dewalt	Pieza	1
	Tijera para poda 58 centímetros, filo dentado, mangos tubulares, dimensiones (largo de mangos 27 centímetros x largo de hoja de 21 centímetros) Marca Truper	Pieza	6
	<b>Total</b>		<b>54</b>
	Aspersor tipo cañón de 1.5 pulgadas, con tres boquillas por cañón del número 14,16 y 18 (cañón con rotación uniforme circular y con sectores de extensión variable, provisto de toberas intercambiables y de un quiebra chorro que se puede calibrar con interferencia fija o intermitente) con tripe Marca Deapsa	Pieza	2
	Bomba de agua tipo multietapas horizontal 2 HP, 1/60/230 voltios, con succión de 1 ¼ pulgadas y descarga de 1 ¼ de pulgada. Marca Altamira	Pieza	1
	Brocha cerda suave de 2 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	Pieza	7
	Brocha cerda suave de 4 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	Pieza	6
	Brocha cerda suave de 6 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	Pieza	12
	Cortadora de metales, con 1 disco, capacidad/tamaño 52x40x26 centímetros, potencia 2200 W, 127 V, peso de 14.580 kilogramos Marca Bosh	Pieza	1
	Destornillador de impacto, fabricado con un motor sin escobillas que le proporciona alto rendimiento, 1700 pulgadas-libras de torque, 3200 impactos por minuto y una velocidad máxima de 2800 revoluciones por minuto, Marca Dewalt	Pieza	1
	Disco abrasivo de corte de metal de 4 1/2 pulgadas por 1.6 milímetros Marca Austromex	Pieza	12

Pachuca II	Escalera de tijera de fibra de vidrio uso industrial de 2.44 mts, 7 peldaños más la plataforma con escalones por un solo lado, capacidad de carga 225 Kg. Marca Cuprum  *Uso seguro con electricidad *Tapa Raptor: mayor productividad en el uso de herramientas *Tirantes interiores. *Equipado con Shox (sistema de absorción de impactos) *Peldaños con superficie resistente a derrapes *Doble remache en peldaños *Bota Raptor (tacón resistente a derrapes) *Altura máxima de trabajo 3.74 mts	Pieza	1
	Escuadra magnética 5 pulgadas para soldar, capacidad 70 kg, Marca Truper	Pieza	4
	Esmeriladora angular de 12000 RPM y 900 Watts, Marca Truper	Pieza	2
	Juego de 9 llaves hexagonales plegables (5/64 pulgadas, 3/32 pulgadas, 7/64 pulgadas, 1/8 pulgadas, 9/64 pulgadas, 5/32 pulgadas, 3/16 pulgadas, 7/32 pulgadas, 1/4 pulgadas), Marca Truper	Juego	2
	Juego de brocas para concreto 5 piezas, (1) 5/32 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 1/4 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 5/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/8 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, Marca Truper	Juego	1
	Lijadora orbital aleatoria de 5 pulgadas, cuenta con un disco de raspado con capacidad de 7,000-12,000 revoluciones por minuto, funcional para una resistencia de 120 V e incluye un práctico estuche de tela para guardarla junto a sus accesorios, Marca Ryobi.	Pieza	2
	Machete 26 pulgadas, hoja fabricada en acero al alto carbono con acabado pulido, tratado térmicamente, lo que le proporciona dureza, flexibilidad y alta durabilidad cache de plástico resistente al impacto, la hoja va a lo largo de la cache y la cache está soldada con ultrasonido para absorber impactos y reforzada con 4 remaches para máxima resistencia Marca Truper	Pieza	2
	Pala escaramán puño "Y", cabeza de acero de 19x53 centímetros, mango de madera con puño "Y" comfort grip, collar reforzado que permite un ensamble robusto, largo total 104 centímetros. Marca Truper	Pieza	2
	Pala redonda negra, cuenta con cabeza y arillo en metal de alta resistencia al impacto, un mango de madera con acabado liso y empuñadura tipo "Y". Marca Truper	Pieza	2
	Pinza de punta y corte de 7 pulgadas, Marca Truper	Pieza	2
	Pinzas para electricista 9 pulgadas, permiten hacer cortes, doblar y sujetar cables durante la instalación eléctrica o mantenimiento, su cabeza cuadrada está hecha con acero de máxima durabilidad, medidas son 23 x 7 cm. Marca Truper	Pieza	1
	Pistola para pintar por gravedad, vaso plástico de 1.4 milímetros, Marca Truper	Pieza	2
	Pistola remachadora, con 4 boquillas diferentes 4.76 mm, 3.96 mm, 3.17 mm y 2.38 mm, tapa de seguridad que retiene los pasadores expulsados para su posterior eliminación. Una presión de trabajo de 90 libras por pulgada cuadrada (PSI), un promedio de consumo de aire de 0.03 pies cúbicos estándar por minuto (SCFM). Está elaborada en metal para mayor durabilidad, en color negro con acabado mate, sus medidas son 27 x 16.3 x 8 cm. Incluye dos llaves y tapón I/M macho. Marca Husky	Pieza	1
	Sierra circular eléctrica con disco de 235 MM a 1650W para 110 V Marca Ridgid	Pieza	1
	Taladro percutor/atornillador de 1-1/4 de pulgada inalámbrico, para perforar y atornillar en materiales como hormigón, mampostería, madera o metal, voltaje de 18-20 volt, 0-7,650/25,500 golpes por minuto, torsión máxima de 371.73 a 212.41 pulgadas/libra. Marca Dewalt	Pieza	1
	Tijera para poda 58 centímetros, filo dentado, mangos tubulares, dimensiones (largo de mangos 27 centímetros x largo de hoja de 21 centímetros) Marca Truper	Pieza	2
	Tijera para ramas altas, con mangos ovalados de acero medidas de 70x54 centímetros, capacidad de corte de 45 milímetros. Marca Truper	Pieza	2
<b>Total</b>		<b>72</b>	

Tepeji del Rio	Brocha cerda suave de 4 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	10
	Cautin tipo lapiz 50 W industrial Marca Truper	Pieza	6
	Cinzel de corte frío, Fabricado en metal de alta calidad y resistente a impactos. Sus dimensiones son 1.7 x 15.2 cm (1/2 x 6 pulgadas). Marca Truper	Pieza	1
	Cincho plástico color natural, 18 libras, 15 centímetros, bolsa con 100 piezas, Marca Truper	Paquete	5
	Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	Pieza	5
	Escalera de tijera de fibra de vidrio uso industrial de 2.44 mts, 7 peldaños más la plataforma con escalones por un solo lado, capacidad de carga 225 Kg. Marca Cuprum *Uso seguro con electricidad *Tapa Raptor: mayor productividad en el uso de herramientas *Tirantes interiores. *Equipado con Shox (sistema de absorción de impactos) *Peldaños con superficie resistente a derrapes *Doble remache en peldaños *Bota Raptor (tacón resistente a derrapes) *Altura máxima de trabajo 3.74 mts	Pieza	2
	Esmeriladora angular de 12000 RPM y 900 Watts, Marca Truper	Pieza	2
	Flexómetro de 3 metros con cinta de 1/2 pulgada, su carcasa de ABS y cubierta de TPR resisten impactos, Marca Truper	Pieza	6
	Hilo dual para desbrozadora, 3 mm x 51 metros, Marca Truper	Rollo	4
	Juego de brocas para concreto 5 piezas, (1) 5/32 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 1/4 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 5/16 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, (1) 3/8 pulgadas x 4 pulgadas x 6 pulgadas, Marca Truper	Juego	1
	Juego de desarmadores con agarre cómodo - 6 piezas, mango de dos materiales para comodidad y seguridad superiores, puntas de óxido negro magnético, incluye planos de 3/16 pulgadas, 1/4 pulgadas, 5/16 pulgadas y de cruz 1, 2, 3. Marca Urrea	Juego	4
	Juego de desatornilladores de 10 piezas versátiles para diferentes usos, Incluye puntas variadas para precisión con mango ergonómico. Marca Truper	Juego	1
	Pinza de corte diagonal 6 pulgadas, con mandíbulas cortas y filos biselados que le permiten realizar cortes, refinamientos o desgastes de los cables, sus mangos recubiertos en plástico, Marca Truper	Pieza	6
	Pinza de punta y corte de 7 pulgadas, Marca Truper	Pieza	5
	Pinza para electricista 8 pulgadas de acero, Marca Truper	Pieza	6
	Remache pop inoxidable ala ancha 3/16 x 3/4 con 50 piezas. Marca Truper	Paquete	2
	Rotomartillo atornillador de 20 voltios y velocidad máxima de 1750 revoluciones por minuto, Marca Bosh	Pieza	1
	Segueta para arco 12 pulgadas x 1/2 pulgada de 18 dientes, Marca Lenox	Pieza	2
	<b>Total</b>		<b>69</b>
	Broca para metal de 1/8 de pulgada Marca Urrea	Pieza	3
	Brocha cerda suave de 2 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	10
	Brocha cerda suave de 4 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	18
	Brocha cerda suave de 6 pulgadas con mango de plástico Marca Truper	Pieza	10
Cinzel de corte frío, Fabricado en metal de alta calidad y resistente a impactos. Sus dimensiones son 1.7 x 15.2 cm (1/2 x 6 pulgadas). Marca Truper	Pieza	4	
Cincho plástico color natural, 18 libras, 10 centímetros, bolsa con 100 piezas. Marca Truper	Paquete	1	
Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	Pieza	1	

Tizayuca	Escalera de tijera de fibra de vidrio uso industrial de 2.44 mts, 7 peldaños más la plataforma con escalones por un solo lado, capacidad de carga 225 Kg. Marca Cuprum *Uso seguro con electricidad *Tapa Raptor: mayor productividad en el uso de herramientas *Tirantes interiores. *Equipado con Shox (sistema de absorción de impactos) *Peldaños con superficie resistente a derrapes *Doble remache en peldaños *Bota Raptor (tacón resistente a derrapes) *Altura máxima de trabajo 3.74 mts	Pieza	1
	Hilo alma de acero 3 milímetros 250 metros redondo para desbrozadora, Marca Truper	Rollo	2
	Juego de desatornilladores de 10 piezas versátiles para diferentes usos, Incluye puntas variadas para precisión con mango ergonómico. Marca Truper	Juego	1
	Martillo de bola de 16 oz , con cabeza forjada en acero al alto carbono y mango de goma, Marca Truper	Pieza	1
	Pinza de punta y corte de 7 pulgadas, Marca Truper	Pieza	2
	Pinza para electricista 8 pulgadas de acero, Marca Truper	Pieza	2
	Pistola calafateadora para cartucho de 295 mililitros naranja	Pieza	1
	Rueda para diablo 9 pulgadas, doble balero, Marca Truper	Pieza	4
	Segueta para arco 12 pulgadas x ¼ pulgada de 18 dientes, Marca Lenox	Pieza	2
	Tijera para poda 58 centímetros, filo dentado, mangos tubulares, dimensiones (largo de mangos 27 centímetros x largo de hoja de 21 centímetros) Marca Truper	Pieza	2
	Tinta para metal presentación de 1 litro, Marca Vargas	Litro	2
<b>Total</b>		<b>67</b>	
Tulancingo	Cinta Teflon de 1/2 con 13 metros, Marca Truper	Pieza	5
	Escalera tijera de aluminio de 4 pies de altura, fabricada en aluminio y cuenta con 3 peldaños que permiten un alcance máximo de trabajo de 2.58 metros, capacidad de carga de 150 kg máximo, tacones con suela de goma que previenen derrapes, peldaños con superficie antiderrapante y tirantes antipezcos. Marca Cuprum	Pieza	1
	Esmeriladora angular de 12000 RPM y 900 Watts, Marca Truper	Pieza	2
	Pinza porta electrodo, mordaza de latón, 300 A, longitud 25 centímetros, calibre cable 2/0 AWG, peso 519 gramos. Marca Truper	Pieza	5
	Segueta bimetálica diente fino para arco 12 pulgadas, Marca Lenox	Pieza	20
	Segueta para arco 12 pulgadas x ¼ pulgada de 18 dientes, Marca Lenox	Pieza	20
	Taladro percutor/atornillador de 1-1/4 de pulgada inalámbrico, para perforar y atornillar en materiales como hormigón, mampostería, madera o metal, voltaje de 18-20 volt, 0-7,650/25,500 golpes por minuto, torsión máxima de 371.73 a 212.41 pulgadas/libra. Marca Dewalt	Pieza	1
Tijera para ramas altas, con mangos ovalados de acero medidas de 70x54 centímetros, capacidad de corte de 45 milímetros. Marca Truper	Pieza	1	
<b>Total</b>		<b>55</b>	
	Bote de basura con llantas - 95 galones, tapa de plástico con bisagras controla la basura y los olores, llantas de 10 pulgadas, tamaño largo x ancho x alto 37 x 29 x 46 pulgadas Marca Zing	Pieza	4
	Brocha cerda suave de 1 pulgada con mango de plástico Marca Truper	Pieza	6

Villa de Tezontepec	Brocha cerda suave de 2 pulgadas con mango de plastico Marca Truper	Pieza	2
	Carretilla reforzada con llanta imponchable de 16 pulgadas, reforzada con bastidor metálico de 80 Litros y llanta imponchable de poliuretano en color azul. Cuenta con una concha de calibre 20 y pintura electrostática termo endurecida para una mayor duración. Su diseño plano tipo embudo facilita el manejo de los materiales al vaciar, despachar y limpiar la carretilla. La concha tiene un engargolado perfecto que le otorga mayor rigidez y evita deformaciones. Marca Truper	Pieza	1
	Carrito estándar para el aseo dimensiones ancho x profundidad x alto 22 x 46 x 38 pulgadas, se desliza fácilmente por el piso, espacio para todas sus herramientas con 3 repisas, ganchos y soportes, bolsa de vinil con cierre, llantas posteriores de 6 pulgadas no dejan marcas, llantas giratorias de 3 pulgadas en el frente, Marca Rubbermaid	Pieza	2
	Contenedor de basura polipropileno con ruedas con capacidad de almacenamiento de 135 litros dimensiones 53x60x77 centímetros y un peso de 4.450 kilogramos. Marca Plastic Trends	Pieza	2
	Escalera tijera de aluminio de 4 pies de altura, fabricada en aluminio y cuenta con 3 peldaños que permiten un alcance máximo de trabajo de 2.58 metros, capacidad de carga de 150 kg máximo, tacones con suela de goma que previenen derrapes, peldaños con superficie antiderrapante y tirantes antipellizcos. Marca Cuprum	Pieza	1
	Señal de piso estable 68 x 23.5 x 33.5 centímetros amarillo, Marca Rubbermaid	Pieza	1
	Taladro percutor/atomillador de 1-1/4 de pulgada inalámbrico, para perforar y atornillar en materiales como hormigón, mampostería, madera o metal, voltaje de 18-20 volt, 0-7,650/25,500 golpes por minuto, torsión máxima de 371.73 a 212.41 pulgadas/libra. Marca Dewalt	Pieza	2
	Mallas sombra, toldo, para exteriores, reforzada (4x6) color beige, material de polietileno de alta densidad (HDPE), recubrimiento en las cuatro esquinas con cinta resistente para sol y lluvia, refuerzo en las cuatro esquinas para alta tensión, refuerzo en las cuatro esquinas con PVC, para proteger el cinturón de seguridad, cinturón de alta resistencia en las cuatro esquinas para una tensión uniforme bastilla todo el perímetro con doble costura con hilo monofilamento resistente a rayos UV, jaladeras cada metro del perímetro, ojillos de acero, duración mínima de 5 años contra exposición solar. Marca Lancoline	Pieza	4
<b>Total</b>		<b>25</b>	

Eliminado: datos personales, Con fundamento legal: Artículo 3 frac I, 24, 28 y 114 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Hidalgo; artículos 2, fracciones II y III y 3 fracción VII de la Ley De Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo. Se suprimieron: (clave de elector, bancos, información Interbancaria).